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Kl. 14:17 
(Ordfører) 
Henrik Rasmussen (KF): 
Den konservative gruppe bakker op om dette 
lovforslag, som uden tvivl vil styrke den almene 
voksenuddannelse. Der er lagt op til en større 
fleksibilitet og overskuelighed for den enkelte 
kursist, hvilket ikke mindst bør motivere den 
del af de unge kursister, som har behov for at 
styrke deres almene kundskaber. En del af kursi- 
sterne møder op med et niveau svarende til 5.-6. 
klassetrin efter endt skolegang. Vi mener, at det- 
te lovforslag vil give dem en god chance for at 
komme tilbage på sporet, og at de unge vil kun- 
ne se formålet med at uddanne sig. 

Selv om dette lovforslag målrettes til de unge 
voksne, er det vigtigt at understrege, at avu fort- 
sat vil være et tilbud til de modne voksne, der 
har brug for videre uddannelse. 

Lovforslaget lægger vægt på større faglighed, 
og ved at gøre uddannelsen kompetencegivende 
til en 2-årig hf er der indbygget en almen forbe- 
redelseseksamen, hvor man skal bestå fem prø- 
ver. Dette vil sende et klart signal om øget an- 
vendelse af uddannelsen. 

Endvidere åbner lovforslaget mulighed for, at 
unge under 18 år også kan komme på avu. Det 
vil sige, at når de unge har opfyldt undervis- 
ningspligten og søger optagelse på avu, vil der 
mellem den unge og ungdomsvejlederen i UU- 
centret blive udarbejdet en uddannelsesplan 
sammen med voksenuddannelsescentret, altså 
VUC. 

Derudover vil skolerne kunne fastsætte regler 
om aktiv deltagelse. Det vil sige, at der fastsæt- 
tes regler om mødepligt og ikke mindst om kon- 
sekvenser for de kursister, der ikke overholder 
reglerne om en aktiv deltagelse og orden. 

Som sagt bakker den konservative gruppe op 
om dette forslag, eftersom det vil styrke uddan- 
nelsen og derved styrke fagligheden og motive- 
re de unge med behov for styrkede almene 
kundskaber til en rigtig god uddannelse. 

Kl. 14:19 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er en enkelt kort bemærkning, hr. Martin 
Henriksen. 

Kl. 14:19 
Martin Henriksen (DF): 
Det var det, som jeg kort nævnte i min ordfører- 
tale, nemlig at forslaget ikke giver adgang for 
handicappede kursister til at få specialundervis- 
ning eller anden specialpædagogisk støtte. Det 
gør den lov, der foreligger i dag, sådan set heller 

ikke. Men så nævnte jeg, at der sidder et udvalg 
under Økonomi- og Erhvervsministeriet, som 
kigger på, om man eventuelt kunne overveje 
nogle initiativer på det her område. 

Så vil jeg høre, om De Konservative umiddel- 
bart er indstillet på at se på, om vi kan gøre no- 
get ekstra for de handicappede kursister, så de 
også kan benytte sig af den her mulighed, og om 
den konservative ordfører eventuelt ved, hvor 
langt man er i det her udvalgsarbejde. 

Kl. 14:20 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:20 
Henrik Rasmussen (KF): 
Jeg ved ikke, hvor langt man er i det udvalgsar- 
bejde, men der er ingen tvivl om, at vi da vil se 
positivt på det, der kommer. Det er da klart, at 
handicappede skal have lige muligheder for at 
få en uddannelse. Ingen tvivl om det! 

Kl. 14:20 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er fru Marian- 
ne Jelved. 

Kl. 14:20 
(Ordfører) 
Marianne Jelved (RV): 
I Det Radikale Venstre synes vi, at det her er et 
rigtig, rigtig godt lovforslag. Det er i virkelighe- 
den godt i tråd med en oplysnings- og uddan- 
nelsestradition i Danmark. Det er efter vores op- 
fattelse en ægte reform. Og nu kan ministeren 
ikke tåle mere ros, tror jeg. 

Men vi er glade for det, og vi synes, at det er 
en rigtig god idé, at der er skabt den fleksibilitet, 
der er, i lov om almen voksenuddannelse, fordi 
vi tror, at det vil være med til at hjælpe flere til at 
turde gå i gang med noget uddannelse som 
voksne, selv om det er lang tid siden, de har gået 
i folkeskolen. De har mulighed for at komme ind 
og prøve sig frem og også få et deltagerbevis, 
selv om de ikke når op på et niveau, hvor de kan 
gå til prøve. Vi tror, at det er den rigtige måde at 
gøre det på. 

Vi er også meget tilfredse med, at der er skabt 
en anden vej, kan man sige, til at gå videre på hf 
og få en hf-eksamen, hvis ikke man har klaret 
10. klasse på det niveau, der skal til for at kom- 
me videre ad den vej. 

Vi er meget tilfredse med, at der skal være 
løbende evaluering af både undervisningen og 
den enkelte kursist, fordi vi tror, at det i virkelig- 
heden vil bidrage til at give de kursister, der går 
på voksenuddannelsen, en mulighed for at have 


